
 

 

 

 

 

 

 

              АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

 

ПРИКАЗ 
 

14.05.2023      № 318 

г. Азов 

 

Об организации деятельности областной предметной комиссии (подкомиссии) 

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2023 году на территории 

Азовского района  

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, 

приказами минобразования Ростовской области от 10.08.2023 

№ 750 «Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Ростовской области», 

от 10.08.2023 № 752 «Об утверждении Положения об областных предметных 

комиссиях (подкомиссиях) при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования», 

приказом минобразования Ростовской области от 19.04.2024 № 374 «Об 

утверждении состава областных предметных комиссий (подкомиссий) при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить организацию деятельности областных предметных комиссий 

(подкомиссий) в соответствии с нормативными правовыми актами, 

регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования. 

 

2. Обеспечить взаимодействие с государственным бюджетным учреждением 

Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в 

сфере образования», центром сканирования, областными предметными 

комиссиями и областными конфликтными комиссиями. 

 



 

3. Определить место работы областных предметных  комиссий (подкомиссий) в 

МБОУ Кулешовской СОШ №17, МБОУ Кагальницкой СОШ, МБОУ Займо-

Обрывской СОШ, МБОУ Головатовской СОШ, МБОУ Павловской СОШ 

(Приложение №1). 

4. Ответственным за организацию работы подкомиссии областной предметной 

комиссии директору МКУО РИМЦ Мизиной Ольге Васильевне, старшему 

методисту Бугаенко Екатерине Александровне, методисту Науменко Елене 

Романовне обеспечить: 

- получение и печать протоколов проверки работ участников ОГЭ в 

установленные сроки; 

- проверку комиссией экзаменационных работ участников ОГЭ в соответствии 

с критериями оценивания заданий с развёрнутым ответом в установленном 

порядке. 

- передачу оформленных протоколов проверки экзаменационных работ в 

Центр сканирования Азовского района  в установленном порядке в 

соответствии с графиком обработки материалов; 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  

 

Заведующий                                                                                     И.Н. Малиночка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

№ Дата* Экзамен ОО  

Основной период  

1 24.05. Иностранный язык 

(английский) 

Азовский РОО Мизина О.В. 

2 25.05 Иностранный язык 

(английский) 

Азовский РОО Мизина О.В. 

3 31.05. Биология, 

информатика, 

обществознание, 

химия 

МБОУ Кулешовская 

СОШ № 17 

Бугаенко Е.А 

4 01.06. Биология, 

информатика, 

обществознание, 

химия 

МБОУ Кулешовская 

СОШ № 17 

Бугаенко Е.А 

5 02.06. Физика, химия, 

история, география 

МБОУ Займо-Обрывская 

СОШ 

Бугаенко Е.А 

6 03.06. Физика, химия, 

история, география 

МБОУ Займо-Обрывская 

СОШ 

Бугаенко Е.А 

7 07.06. Русский язык МБОУ Кагальницкая 

СОШ 

Мизина О.В. 

8 08.06. Русский язык МБОУ Кагальницкая 

СОШ 

Мизина О.В. 

9 10.06 Математика МБОУ Павловская СОШ Бугаенко Е.А 

10 11.06. Математика МБОУ Павловская СОШ Бугаенко Е.А 

11 14.06. Информатика, 

география, 

обществознание 

МБОУ Кулешовская 

СОШ № 17 

Бугаенко Е.А 

12 18.06. Физика, информатика, 

биология, литература 

МБОУ Головатовская 

СОШ 

Бугаенко Е.А 

Пересдачи  

 26.06. Русский язык МБОУ Кагальницкая 

СОШ 

Мизина О.В. 

 27.06. Предметы по выбору МБОУ Головатовская 

СОШ 

Бугаенко Е.А 

 28.06. Предметы по выбору МБОУ Пешковская СОШ Бугаенко Е.А 

 29.06. Математика МБОУ Займо-Обрывская 

СОШ 

Бугаенко Е.А 

 03.07. Все предметы МБОУ Павловская СОШ Мизина О.В. 

 04.07. Все предметы МБОУ Павловская СОШ Мизина О.В. 

 

*начало работы с 9 часов 


